



Váš dopis zn.:

Ze dne: 4. 8. 2025  
Naše č. j.: KUJCK 93771/2025  
Sp. Zn.: KHEJ 91694/2025/pap01 SO  
Vyřizuje: Pavla Polívková  
Telefon: 386720225  
E-mail: polivkova@kraj-jihocesky.cz  
Datum: 12. 8. 2025

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 4. 8. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následující informace:

*1. V jaké fázi se aktuálně nachází příprava stavby vedení VVN 400 kV Kočín–Mírovka na území Vašeho kraje?*

*2. Bylo ve věci tohoto projektu zahájeno územní řízení, stavební řízení či jiné správní řízení, kde figuruje Krajský úřad jako účastník, odvolací nebo dotčený orgán?*

*3. Byl projekt této stavby zařazen do Zásad územního rozvoje Vašeho kraje jako veřejně prospěšná stavba? Pokud ano: - Uvedte prosím, kdy k tomuto zařazení došlo a na základě jakého rozhodnutí nebo aktualizace ZÚR. - Zda proběhlo veřejné projednání tohoto záměru a jakým způsobem byli informováni vlastníci dotčených pozemků a obce.*

*4. Probíhá nebo probíhalo v rámci přípravy této stavby posuzování vlivů na životní prostředí (EIA)? Pokud ano, žádám o sdělení: - kdy bylo řízení zahájeno, - jaký je jeho stav, - a kde je dokumentace veřejně dostupná.*

*5. Byl ze strany kraje vyhodnocován konflikt této stavby s ochranou krajiny, územním plánem, zájmy obcí nebo obyvatel dotčeného území?*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

ad 1) Stavbu povoluje Ministerstvo pro místní rozvoj

ad 2) Územní řízení, v němž Krajský úřad figuroval jako dotčený orgán státní správy bylo zahájeno.

K žádostem Ministerstva pro místní rozvoj ČR o potvrzení nebo změnu závazných stanovisek vydaných odbory životního prostředí Městských úřadů Tábor, Týn nad Vltavou a Soběslav vydával krajský úřad závazná stanoviska, která jsou připojena v přílohách (KUJCK 143603/2022, KUJCK 134534/2022, KUJCK 143604/2022). Těmito závaznými stanovisky byla potvrzena stanoviska uvedených městských úřadů. Vzhledem k tomu, že se týkala vlivu záměru na krajinný ráz, **odpověď se vztahuje i na otázku č. 5,**

jelikož byl orgánem ochrany přírody krajského úřadu vyhodnocován konflikt této stavby s ochranou krajiny, přesněji řečeno vliv uvažované stavby na krajinný ráz.

K uvedenému záměru vedení VVN 400 KV Kočín-Mírovka a jeho změnám bylo dále vydáno několik stanovisek orgánu ochrany přírody – z hlediska možného negativního vlivu na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, č. j. KUJCK 58910/2016/OZZL, KUJCK 138776/2018, KUJCK 83484/2019, KUJCK 131582/2019, KUJCK 57498/2025, KUJCK 57507/2025 – viz přílohy.

ad 3) K zařazení záměru do Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (označení Ee 33) došlo již v rámci prvního vydání této dokumentace, která nabyla účinnosti dne 7. 11. 2011. Uvedený záměr byl následně upravován též v aktualizaci č. 1 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, která nabyla účinnosti 6. 1. 2015.

Veřejné projednání i veřejné projednání 1. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje proběhlo a bylo oznámeno vždy veřejnou vyhláškou zveřejněnou na stránkách Jihočeského kraje a jednotlivých obcí v rámci Jihočeského kraje.

ad 4) Záměr „V406/V407 Kočín – Mírovka, nové vedení 400 kV“ byl předmětem posuzování vlivů podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Příslušným orgánem k posuzování bylo Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“). Proces posuzování vlivů na životní prostředí měl tento průběh:

- 06. 10. 2009 - bylo zahájeno zjišťovací řízení rozesláním oznámení záměru (dopis MŽP ze dne 6. 10. 2009 zn. 75812/ENV/09)
- 30. 11. 2009 ukončeno zjišťovací řízení vydáním závěru zjišťovacího řízení se stanovením oblastí, na které je nutno se zaměřit při zpracování dokumentace
- 30. 4. 2010 byla MŽP předložena dokumentace zpracovaná oprávněnou osobou Ing. Petrem Mynářem
- 10. 5. 2010 rozeslalo MŽP dokumentaci dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření
- 29. 6. 2010 byl pověřen zpracováním oponentního posudku Ing. Václav Obluk
- 26. 8. 2010 byla dokumentace vrácena zpět oznamovateli k doplnění a dne 26. 11. 2010 byl tento doplněk dokumentace předložen na MŽP
- 21. 12. 2010 obdrželo MŽP zpracovaný posudek
- 5. 1. 2011 byl posudek společně s doplňkem dokumentace rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření
- 8. 2. 2011 rozeslalo MŽP pozvánku na veřejná projednání dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění
- 23. 2. 2011 od 15 hod. v Pelhřimově a dne 28. 2. 2011 od 15 hod. v Soběslavi se konalo veřejné projednání dokumentace a posudku záměru
- 26. 4. 2011 vydalo MŽP pod č. j. 16453/ENV/11 souhlasné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí
- 28. 4. 2020 pod č. j. MZP/2020/710/1268 MŽP prodloužilo platnost stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 26. 4. 2011 č. j. 16453/ENV/11

ad 5) Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje i jejich aktualizace č. 1 byly posouzeny z hlediska vlivů na udržitelný rozvoj území, včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí. V rámci obou pořizovaných dokumentací byly uplatněny podněty, námítky či připomínky k danému záměru, které jsou v příslušných dokumentacích vypořádány. Konkrétně lze dokumentace, včetně odůvodnění a vypořádání, nalézt zde: <http://www.geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/uzemni-planovani/jihocesky-kraj/zasady-uzemniho-rozvoje-jihoceskeho-kraje/aktualizace-zur>

S pozdravem

**Mgr. Petr Podhola**  
vedoucí odboru KHEJ

Příloha

2016-52331-NATURA\_Elektrotrans

2018-133744-NATURA\_45i\_Kočín – Mírovka, nové vedení 40 kV\_EVL Borkovická Blata, Lužnice Nežárka\_001

2019\_79944\_Natura 2000\_Kočín Mírovka vedení 400kV změna umístění 2 stožárů\_sdělení\_001\_002

2025-53422 – Natura 2000\_Vedení 400 kV V406407, Kočín – Mírovka, lokální změny trasy vedení, lokalita st. č. 114

2025-53426 – Natura 2000\_Vedení 400 kV V406407, Kočín – Mírovka, lokální změny trasy vedení, lokalita st. č. 1

2119-129366\_Natura 2000\_Zdvojení vedení Kočín – Přeštice\_EVL Radomilická mokřina a EVL Pastvina u Přešťovic\_001

Závazné stanovisko-118566\_2022-KR-potvrzení

Závazné stanovisko-118625\_2022-KR-potvrzení

Závazné stanovisko-118806\_2022-VKP a KR-potvrzení